

Møte i Sandefjord Øst Rotaryklubb mandag 8. april 2019

Møte ble ledet av innkommende president Malcolm.

Fødseldager: Olav Trøim er 90 år 11. april.(!)

3.minutt denne gang var ved Per Christian Andersen, som steppet inn for Aage Holm.

Han fortalte om jernbaneutviklingen i Norge fra den første, fra Oslo til Eidsvold, som var bredsporbane, med 1,435 m mellom svillene, og videre.

En herr Pihl ville bygge smalsporet bane, - 1,06m bredde, som ville bli billigere. Bl a Vestfoldbanen.

Men det ble upraktisk. Viktig ble det for videre utvikling at Bergensbanen ble bestemt bredsporet.

Slik var det også i andre land, bl a i USA.

Hovedemnet denne gangen var foredraget til Sigurd Digre Randmæl, som fortalte om oppholdet på Gavelstad gjestegård, som i vinter huset 28 ungdommer i regi av RYLA (Rotary Youth Leadership Award), i 4 dager.

Sigurd er elev ved Sandfjord videregående skole, og skal søke seg til Forsvarets fallskjermjegerskole når videregående er ferdig. Det var lærere ved skolen som orienterte om og anbefalte RYLA for ham.

Det var interessant og lærerikt å være sammen med andre, bli kjente og øvet på fellesskap og å lære av og med hverandre.

De gjorde mye for å bli kjent, bl a gjennom flere typer lek, som var oppfinnsomme og utviklende.

Det ble ordnet med at elevene ikke fikk fravær på skolen. I Risør hadde rotaryklubben utviklet et skjema som en vil prøve å bruke ved senere anledninger, for å avklare «skolefraværet» på en god måte på forhånd.

Kurset hadde mange gode og varierte lærere, bl a fra Grynderiet, og «eksotiske» lærere som viste til mennesketyper, - som holdt frem villmarksemner, og overlevelsesteknikker.

Det ble benyttet praktiske øvelser for å utvikle godt lederskap.

Sigurd syntes det var lærerikt og interessant, og å lære og utvikle kjennskap til andre som skal ut i arbeidslivet, og å øve kommunikasjon.

Det ble et kort og konsentrert foredrag, slik at det ble tid til en rekke spørsmål og kommentarer., fra de relativt få fremmøtte til dette rotarymøtet. (14).

Til sist viste Thor Asbjørn en film og mange bilder som vår (felles fra begge byens klubber) utvekslingsstudent, Erik Aleksander Standal, hadde sendt fra Mexico.

Referent Roar Bredal